Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3091

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.710, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Exonera servidora do cargo de
provimento efetivo.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas por lei,

 DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 26 de setembro de 2022, a servidora pública municipal
TAMARA THAIANE GRAUER, Matrícula Funcional n°2243-8, do cargo de provimento efetivo de
PROFESSOR, do quadro de pessoal do Município, nomeada em 1° de fevereiro de 2019, através do
Decreto nº 5560/2019.

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 22 de setembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3091

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.711, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento
Efetivo e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 22 de setembro de 2022, VANESSA ACKERMANN BEZ, convocada
através do Edital de Concurso Público nº 068/2022, para o cargo de provimento efetivo de
PROFESSOR, Nível A - Classe 1, com carga horária de 20 horas semanais.

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a servidora será avaliada
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Céu Azul.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 22 de setembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3091

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.712, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Concede Promoção a Servidores Efetivos.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1º Ficam promovidos os servidores efetivos, nos níveis especificados abaixo, com amparo na Lei
nº 623/2007, Capítulo III, conforme segue:

Matricula Nome Cargo Do Nível Para o Nível

1545-8
Andressa Martins Hickmann

Agente de Endemias
(E.C.D.) 20 21

1534-2 Antonio Eloir Gomes Vigia 18 19

2032-0 Gustavo Franceschini Engenheiro Civil 52 53

Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de setembro de 2022, devendo o Departamento
de Recursos Humanos efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada servidor.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 22 de setembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3091

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.713, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento
Efetivo e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 26 de setembro de 2022, LARISSA BIANCA DE OLIVEIRA,
convocada através do Edital de Concurso Público nº 062/2022, para o cargo de provimento efetivo de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Nível 20, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a servidora será avaliada
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Céu Azul.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 22 de setembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3091

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 206, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Designa a Comissão Institucional das
Unidades Educacionais, para o processo de
escolha de diretores.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 1.947/2018, de 15 de junho de 2018, que Dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Céu Azul – PR;
Considerando o disposto na Lei nº 2.406/2022, de 9 de setembro de 2022, que define critérios de escolha, mediante
Avaliação de Mérito, Desempenho e Consulta à Comunidade Escolar, baseados nos preceitos da Gestão
Democrática, para designação de Diretores de todas as Instituições de Ensino da Rede Municipal de Educação de
Céu Azul,

RESOLVE:

Art. 1o Designar a Comissão Institucional das Unidades Escolares da Rede Municipal de ensino de Céu Azul,
assim constituídas:

1- Centro Municipal de Educação Infantil São Francisco de Assis
I -  Professores efetivos:
     Rosangela Goettems Alves – Presidente
     Cheila Stefani Feo
II – Funcionário efetivo:
     Gracieli Viana dos Santos
III- Pais ou Responsáveis de alunos não votantes:
     Ledimara Sandra Baggio Facim
     Silvana Gomes

2- Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol

I -  Professores efetivos:
     Eliete da Fonseca Spies – Presidente
     Leonice Ahlmann
II – Funcionário efetivo:
     Valter Claudio de Oliveira
III- Pais ou Responsáveis de alunos não votantes:
     Janete Miotto
     Larissa dos Santos Pena Facim

3- Centro Municipal de Educação Infantil Arco-Íris

 I -  Professores efetivos:
     Sirlei Kusminski - Presidente
     Adelaide Bedin
II – Funcionário efetivo:
     Leni Rocha Rosalen
III- Pais ou Responsáveis de alunos não votantes:
     Bruna Jamila Fogaça Domingues de Campos
    Janaina Luiza Amatei

4- Centro Municipal de Educação Infantil Santa Clara
I -  Professores efetivos:
     Mirian Tatiane Nosswitz Cigerza - Presidente
     Elizabeth Acácio da Costa
II – Funcionário efetivo:
     Valter Claudio de Oliveira
III - Pais ou Responsáveis de alunos não votantes:
    Izabel da Silva Wisniewski
    Aline Alessandra Paiva

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3091

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

5 - Escola Municipal Leôncio Correia – Ensino Fundamental
I -  Professores efetivos:
     Juliana Bortolotto Kuber - Presidente
     Deliane Aparecida Stoco
II – Funcionário efetivo:
     Jean Alves de Souza
III- Pais ou Responsáveis de alunos não votantes:
    Vilma Davies dos Santos
   Joelma Cresiani Ferreira da Silva

6 - Escola Municipal Tancredo Neves – Educação Infantil e Ensino Fundamental

I -  Professores efetivos:
      Mariele Pereira
     Giovane Terezinha de Lara Evangelista
II – Funcionário efetivo:
      Marli Iglikowski Byler
III- Pais ou Responsáveis de alunos não votantes:
     Amanda dos Santos Barros Vital - Presidente
    Aline Nathieli da Silva

7 - Escola Municipal Olavo Bilac – Educação Infantil e Ensino Fundamental

I -  Professores efetivos:
     Kátia Elisandra Blauth Thomazini – Presidente
     Mariana Fernandes de Matos Martins
II – Funcionário efetivo:
     Sirlei Bonifácio Sant’Ana da Costa
 III - Pais ou Responsáveis de alunos não votantes:
     Elisangela Alves Vieira
     Silmara Aparecida de Lima

8 – Escola Municipal São Cristóvão – Ensino Fundamental

I -  Professores efetivos:
     Josie Viviane da Silva
     Neura de Jesus Machado
II – Funcionário efetivo:
     Vanderleia Cristina Orlando – Presidente
III- Pais ou Responsáveis de alunos não votantes:
     Mônica Aparecida Vergani Machado
     Rafaela Locatelli Motta Paiva

9 - Escola Municipal do Campo José Bonifácio – Educação Infantil e Ensino Fundamental

 I -  Professores efetivos:
     Josiane dos Santos Pomagerski – Presidente
     Elete Eger da Costa
II – Funcionário efetivo:
     Maria Ivonete Silva de Souza
III- Pais ou Responsáveis de alunos não votantes:
     Vivian Lúcia Baggio Carissimi
     Nilseia Aparecida Eising Alves

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, extinguindo-se imediatamente após a nomeação
dos diretores de todas as unidades escolares da rede municipal.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 22 de setembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3091

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 101/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de serviços de sonorização, Datashow, iluminação e locações de
estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico,
stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da
Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses) conforme estabelecido
no Edital. Valor máximo estimado: R$ 339.463,52

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 06/10/22.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 06/10/22.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 22 de setembro de 2022 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3091

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 91/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de baterias, bobina e disco tacógrafo, para uso na frota de veículos, caminhões, máquinas
e ônibus da Administração Municipal, (a vigência do registro de preços será de 12 meses)), em favor
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Lotes
Homologados

Valor R$

NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI

00.651.598/0001-89  1, 2, 3 ,4, 5, 6,
7, 8 e 13

94.690,00

TRUCKVEL - COMÉRCIO DE PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA.

04.088.254/0001-64 10, 11 e 12 2.613,00

EMERSON FERNANDO DE SOUZA LIMA 22.941.533/0001-00 9 e 15 4.415,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 101.718,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 22 de setembro de
2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3091

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2022 – M.C.A.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE

PREÇOS nº. 9/2022 – M.C.A., que após a análise e verificação das propostas apresentadas, classifica a licitação
da seguinte forma:

Lote 1 - Contratação de empresa para execução de obra de reformas com troca de cobertura no CEMEI

Raio de Sol, conforme projetos, conforme projetos;

Preço Máximo do Lote nº. 1 – R$ 399.012,49

Classificação EMPRESAS  R$ Valor

1 N E Backes Construções Ltda, CNPJ 37.510.464/000158 299.363,02

2 Chico Empreendimentos Ltda, CNPJ: 11.491.429/0001-45 327.162,12

3 Esquadro Lages Ltda , CNPJ 44.360.086/0001-39 327.190,50

4 NC Muller Construções Ltda, CNPJ 36.734.355/0001-51 336.524,02

5 Arcimol  pré-moldados e Construtora de Obras Ltda, CNPJ
76.443.340/0001-59

339.272,97

6 Construtora Valentini Buzanelo EIRELI, CNPJ  35.915.322/0001-45 347.128,83

7 Construpato Ltda, CNPJ 01.884.064/0001-65 368.999,99

8 A.P. Dalmas e Cia Ltda – EPP, CNPJ: 15.247.155/0001-02 377.777,21

Lote 2 – Contratação de empresa para execução de obra reforma do espaço junto a Secretaria da Educação para

instalação do CAMU, conforme projetos;
Preço Máximo do Lote nº. 2 – R$ 97.959,73

Classificação EMPRESAS  R$ Valor

1 A.P. Dalmas e Cia Ltda – EPP, CNPJ: 15.247.155/0001-02 89.717,87

2 Construpato Ltda, CNPJ 01.884.064/0001-65 89.982,99

3 Construtora Valentini Buzanelo EIRELI, CNPJ  35.915.322/0001-45 93.490,00

4 Arcimol  pré-moldados e Construtora de Obras Ltda, CNPJ
76.443.340/0001-59

96.908,53

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei
8.666/93. Compreendendo o período recursal até as 17h30min do dia 29 de setembro de 2022.

                              Céu Azul, 22 de setembro de 2022.

__________________    _____________________               _________________

Jonimar Jung    Elaine R. Fabrini Rieger                        Juraci Gallon
Presidente    Membro/Secretaria                Membro

		2022-09-22T20:14:40-0300